
1/7

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

Pojistná smlouva č. 1690577917

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS,
kterou zastupuje

(dále jen „pojišťovna“)

a

Česká republika – Ministerstvo zahraničních věcí
Loretánské nám. 5, 118 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45769851
kterou zastupuje
Mgr. Aleš Opatrný, chargé d'affaires České republiky v Londýně
(dále jen „pojistník“)

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku
(dále jen „pojistná smlouva“)

Korespondenční adresy
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., Na Pankráci 123, 140 21 Praha 4, Česká republika
Pojistník: Embassy of the Czech Republic, 26 Kensington Palace Gardens, London W8 4QY, Great Britain



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

2/7Důvěrné / Confidential

1. Úvodní ustanovení

Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. této
pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky – plný název Zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2020 VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2020 DPPSP-P

Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.

Oprávněnou osobou je vlastník předmětu pojištění, nestanoví-li právní předpisy jinak nebo není-li
v doplňkových pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

2. Pojištění živelní

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P a dalšími ujednáními uvedenými
pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

Předmět pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude u příslušné položky uveden text „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto
položku je ve smyslu článku 21 bodu 16 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

Pol. č. Specifikace předmětu pojištění
Pol. S = stavby Pojistná částka

S1 Soubor vlastních budov a jiných staveb.

Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro
případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány
níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí Spoluúčast

S1 Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

3/7Důvěrné / Confidential

Místo pojištění
2.3.1. Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění

sjednávají místa uvedená v tabulce níže:

Pro pol. č. Místo pojištění

S1 Areál Velvyslanectví České republiky, 26 Kensington Palace Gardens, Londýn

Zvláštní ujednání
2.4.1. Ujednání o podpojištění

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více
než 10% než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro tento předmět neuplatní podpojištění ve smyslu §
2854 zákona č.89/2012 Sb.

2.4.2. Ujednání o aktualizaci pojistných částek
Ujednává se, že v případě pojištění na 1 pojistný rok s automatickou prolongací provede pojistník
nejpozději do 30 dnů před koncem pojistného roku revizi a aktualizaci pojistných částek resp. limitů
plnění prvního rizika pro další pojistný rok. Do 15 dnů před koncem pojistného roku bude vypracován
dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů
zapracována a v souvislosti s ní bude provedena případná úprava výše pojistného na další pojistný
rok.)

2.4.3. Práce za tepla
Práce za tepla (Hot Works) jsou práce, u kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, zejména práce s
otevřeným ohněm, tepelným paprskem, práce s vývinem jisker (např. broušení, řezání, sváření,
používání letovacích lamp a hořáků, nahřívání a aplikace roztavených živic) nebo jakékoli jiné činnosti
doprovázené zvýšeným vývinem tepla (vč. tepla z chemické reakce).
Ujednává se, že práce za tepla smějí být prováděny pouze na základě písemného povolení
prokazatelně vystaveného odpovědnou osobou před jejich zahájením. Povolení musí mj. obsahovat
vhodná protipožární, preventivní a bezpečnostní opatření. Provádění prací za tepla musí být přítomny
nejméně dvě proškolené osoby, přičemž tyto proškolené osoby mohou být současně osobami, které
tyto práce přímo provádějí. Odpovědná osoba musí prokazatelně provést fyzickou kontrolu pracoviště
před zahájením a po ukončení prací (doložit např. fotodokumentací, zápisem). Pokud dojde ke změně
podmínek, za nichž bylo povolení vystaveno, musí být preventivní a bezpečnostní opatření patřičně
upravena. Prostor, kde byly práce za tepla prováděny, musí být po skončení těchto prací nejméně 60
minut pod nepřetržitým fyzickým dozorem proškolené osoby a následně nejméně dalších 60 minut a
pravidelně kontrolovány proškolenou osobou.
Případné další požadavky vyplývající z právních předpisů aplikovatelných v místě provádění prací za
tepla nejsou tímto ujednáním dotčeny.
Ujednání se vztahuje i na práce za tepla prováděné dodavateli a jejich subdodavateli.
Ujednání se nevztahuje na činnosti a práce, které vykazují obdobnou míru požárně-bezpečnostního
rizika, ale jsou součástí pro dané pracoviště obvyklého výrobního či technologického procesu (např.
stálá svářečská pracoviště), k němuž existuje písemný pracovní nebo technologický postup a
pracoviště splňuje požadavky právních předpisů. V případě porušení povinností podle tohoto ujednání
je pojišťovna oprávněna postupovat podle ustanovení článku 5 bodů 3 a 4 VPPMO-P.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

4/7Důvěrné / Confidential

2.4.4. Výluka nakažlivých nemocí
Z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou je vyloučena jakákoli přímá i nepřímá škoda,
poškození, odpovědnost, nárok, náklad nebo výdaj jakéhokoli druhu nebo škoda s časovým prvkem
způsobená
 nakažlivou nemocí nebo skutečnou či domnělou hrozbou či strachem z ní, nebo
 nařízením zavřít provozy a provozovny z důvodu omezení nebo zastavení šíření takové

nakažlivé nemoci, nebo
 kombinací výše uvedených příčin.

V souladu s ostatními podmínkami, ujednáními a výlukami tato pojistná smlouva kryje materiální
škody na majetku nebo ztrátu majetku nebo přímo související škodu s časovým prvkem, které jsou
přímo způsobeny jakoukoli jinou pojištěnou příčinou, která není z této pojistné smlouvy jinak
vyloučena.

Pro vyloučení veškerých pochybností se ujednává, že: (i) nakažlivá nemoc a mezi jiným také úřední
zásah proti této nemoci není příčinou pojištěnou z této pojistné smlouvy, a (ii) skutečná nebo domnělá
přítomnost nebo hrozba či obava z přítomnosti nakažlivé nemoci, látky nebo činidla schopného či
domněle schopného způsobit nakažlivou nemoc není pro účely této doložky považována za příčinu
způsobující škodu na majetku, nebo ztrátu majetku.

V případě rozporu s jinými ustanoveními v této pojistné smlouvě má vždy přednost ujednání v této
doložce.

Vysvětlení pojmů

Nakažlivá nemoc je jakákoli nemoc, která se může přenášet jakoukoli látkou nebo činidlem
z organismu na organismus, kde:
 látka nebo činidlo zahrnují mimo jiné viry, bakterie, parazity, nebo jiný organismus nebo jeho

variaci, živou i neživou,
 přímý i nepřímý způsob přenosu zahrnuje mimo jiné přenos vzduchem, tělními tekutinami,

přenos přes různé povrchy nebo předměty, přenos pevným, kapalným nebo plynným
skupenstvím nebo přenos mezi organismy,

 nemoc, látka nebo činidlo mohou způsobit škodu na zdraví nebo ohrožení lidského zdraví a
lidského blaha, nebo mohou způsobit či vyvolat škodu, poškození nebo znehodnocení majetku,
nebo ztrátu jeho obchodovatelnosti, prodejnosti, či ztrátu jeho užití.

Škoda s časovým prvkem je škoda z přerušení provozu, následného přerušení provozu nebo
jakákoli následná škoda.

2.4.5. Částečná výluka škod z kybernetických rizik
Z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou je vyloučena jakákoli přímá i nepřímá škoda,
poškození, odpovědnost, nárok, náklad nebo výdaj jakéhokoli druhu nebo škoda s časovým prvkem
způsobená výhradně kybernetickým incidentem.

V souladu s ostatními podmínkami, ujednáními a výlukami ale tato pojistná smlouva kryje materiální
škody na majetku nebo ztrátu majetku nebo škodu s časovým prvkem, které jsou přímo způsobeny
pojištěným rizikem, a to i v případě, že přímou, nepřímou, společnou nebo souběžnou příčinou škody
byl kybernetický incident.

V žádném případě nemůže být za hmotnou škodu ani škodu na majetku považována a z této pojistné
smlouvy hrazena ztráta užití, snížení funkčnosti, oprava, náhrada, obnovení nebo znovuvytvoření
jakýchkoli dat, a to včetně částky týkající se hodnoty dat, pokud byla přímo způsobena kybernetickým
incidentem.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

5/7Důvěrné / Confidential

Vysvětlení pojmů

Škoda s časovým prvkem je škoda z přerušení provozu, následného přerušení provozu nebo
jakákoli následná škoda.

Kybernetický incident zahrnuje:
 kybernetický útok,
 změnu, modifikaci, deformaci, zhroucení, zneužití, krádež, ztrátu nebo poškození informačního

systému, nebo snížení funkčnosti, dostupnosti nebo činnosti informačního systému,
 proniknutí viru do informačního systému.

Kybernetický útok je neoprávněný, záměrný či svévolný čin za účelem vstoupit, změnit,
kompromitovat, ovládnout, zbortit, vydírat, poškodit, smazat, zničit, narušit nebo ukrást informační
systém, nebo dočasně zamezit informačnímu systému vykonávat původní účel nebo dočasně zamezit
přístup jeho původním uživatelům, mimo jiné vytvářením nadměrného provozu v síťových adresách,
zneužitím systému nebo síťových slabin, a vytvářením nadměrného a nepřirozeného provozu mezi
sítěmi.

Informační systémy jsou jakékoli sítě, data, internetové a počítačové systémy používané ke sdílení,
ukládání, zpracování nebo dalšímu komunikování informací. Informační systémy zahrnují mimo jiné
internet, počítačové systémy, hardware, mobilní zařízení, počítačové programy, počítačové softwary,
data, informační úložiště, cloudové počítačové systémy a datová úložiště, mikročipy, integrované
okruhy, nebo podobná zařízení v počítačovém i nepočítačovém vybavení.

Vir je záměrně vytvořený programový kód, programovací instrukce nebo sada instrukcí se schopností
poškodit, zasáhnout a jinak nepříznivě ovlivnit počítačové programy, datové soubory nebo operace, a
to včetně možnosti replikovat se. Mezi viry patří počítačoví červi, trojští koně, ransomware, spyware,
adware, rootkit a jakýkoli další škodlivý typ počítačové kódu nebo počítačového programu.

Data jsou informace, fakta, koncepty, kódy nebo informace jiného druhu, která jsou nahrávána nebo
přenášena v takové formě, aby mohla být použita, zpřístupněna, zpracována, přenesena nebo
uložena v informačním systému.

Pojistná doba
2.5.1. Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 1.9.2021.

Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění
nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna
nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku,
že na dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího pojistného roku
(datum obnovy) je stanoven na 1.9. každého roku.

Pojistné a jeho splatnost
2.6.1. Přehled pojistného k datu 1.9.2021 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění Roční pojistné
Pojištění živelní 73 500 Kč

Roční pojistné celkem 73 500 Kč

2.6.2. Ujednává se, že pojistné ve výši 73 500 Kč bude hrazeno na účet pojišťovny č. ,
variabilní symbol je číslo této pojistné smlouvy, konstantní symbol 3558 do 30.9.2021.

2.6.3. Pro další pojistné roky je splátka pojistného ve výši 73 500 Kč splatná vždy do 30.9. každého
kalendářního roku. Výše splátek může být aktualizována v souladu se změnou výše pojistného
provedenou dle bodu 2.4.2. této pojistné smlouvy.

2.6.4. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

6/7Důvěrné / Confidential

2.6.5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související
se sjednaným pojištěním.

3. Závěrečná ustanovení

Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti
dle článku 9 VPPMO-P.

Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti
týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.generaliceska.cz v sekci Osobní údaje a dále v
obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i po jištěné
osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů.

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika.
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této
smlouvy je přijímá.

Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Generali Česká
pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník,
pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou
obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu
nad pojišťovnictvím.

V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou
obchodní inspekcí www.coi.cz.

Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto
dokumenty:
 pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy,
 informační dokument o pojistném produktu
 záznam z jednání,

Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden
pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna.

Pojistník souhlasí s tím, aby pojišťovna použila informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou
referenční listinu.

Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky.

Všechny smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

http://www.coi.cz/


Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

7/7Důvěrné / Confidential

4. Přílohy

 Informační dokument o pojistném produktu (pouze v originálu pro pojistníka)
 Předsmluvní informace (pouze v originálu pro pojistníka)
 Pojistné podmínky uvedené v bodu 1.2. této pojistné smlouvy - VPPMO-P a DPPSP-P (pouze v

originálu pro pojistníka)
 Záznam z jednání

V Praze dne 25.8.2021
za pojišťovnu
Generali Česká pojišťovna a.s.

V. . . . . . . . . . . ……. dne. . . . . . . . . . . .
za pojistníka
Česká republika – Ministerstvo zahraničních
věcí

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mgr. Aleš Opatrný
chargé d'affaires České
republiky v Londýně




